



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPÓLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		16.500,000	2,0600	33.990,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		10.500,000	2,0600	21.630,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		91.000,000	2,0600	187.460,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		41.856,985	2,0600	86.225,39
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		11.114,587	2,0600	22.896,05
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		28.790,563	2,0600	59.308,56
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		9.101,942	2,0600	18.750,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		12.135,922	2,0600	25.000,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÓLEO DIESEL COMUN		9.000,001	2,0600	18.540,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	sêmen da raça Gir leiteiro: cuja mãe tenha lactação igual	194	375,000	6,4000	2.400,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	Bainhas p/ inseminação artificial com 50 unidades tipo franc	194	250,000	9,9000	2.475,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	ITEM 11 sêmen sexado "Fêmea "da raça	194	75,000	69,0000	5.175,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	ITEM 12 sêmen sexado "Fêmea" da raça Jersey com	194	37,000	69,0000	2.553,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	sêmen bovino da raça Holandês ITEM 09	194	1.500,000	10,0000	15.000,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 20cm x 1m		300,000	18,0000	5.400,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 30cm x 1m		750,000	22,5000	16.875,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m		750,000	31,0000	23.250,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.		350,000	62,1000	21.735,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUN		3.200,000	2,9000	9.280,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUN		5.300,000	2,9000	15.370,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUN		2.500,000	2,9000	7.250,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUN		650,000	2,9000	1.885,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUN		650,000	2,9000	1.885,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUN		7.600,000	2,9000	22.040,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUN		800,000	2,9000	2.320,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUN		800,000	2,9000	2.320,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado (carne de churrasco)	332	280,000	10,4500	2.926,00
Comercial Spies Ltda	Arroz parabolizado, tipo 1, pacote com 1kg	335	40,000	1,6300	65,20
Comercial Spies Ltda	Carvão saco com 7 kg	335	30,000	12,4400	373,20
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)	335	100,000	2,4300	243,00
Comercial Spies Ltda	Sal de cozinha pacote de 1 kg	335	3,000	0,8300	2,49
Comercial Spies Ltda	Tomate - Ótima qualidade	335	40,000	2,7400	109,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca (recheio a escolher)	334	50,000	5,7500	287,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão (tipo Francês) 50g a unidade	334	30,000	4,9900	149,70
Embriosemen Equipamento Agropecuário Ltda	Sêmen de raça nelore	192	525,000	4,0000	2.100,00
Embriosemen Equipamento Agropecuário Ltda	Sêmen da raça holandês vermelho e branco com prova atuali		150,000	13,5500	2.032,50
Joel Roque Spies & Cia Ltda - EPP	Prestação de serviços Técnicos em Informática ANO DE 2012		11,500	738,0000	8.487,00
Líria Gossler Recktenvald	LOCAÇÃO DE UMA SALA PARA O CRAS		12,000	540,5000	6.486,00
Marcos André Bonamigo	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA JURÍDICA ANO 2012		12,000	4.920,0000	59.040,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Marisa Schmuck Eidt	SALA COMERCIAL		12,000	375,0000	4.500,00
Mineração Trevo Indus. E Com..e Pedra Ardosia Ltd:	Pedra ardósia Tamanho: 49cmx 49cm, preta ,espessura 2,5 cm		5.000,000	3,0000	15.000,00
Nitrosemen Produtos Agropecuários Ltda	NITROGENIO LIQUIDO		3.500,000	1,1700	4.095,00
Radio Itapiranga Ltda	Contratação de Serviços de radiodifusão para divulgação de a		11,500	2.618,0000	30.107,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Refeições acondicionadas em marmiteix n°9 com no mí nimo 800g	331	450,000	5,9900	2.695,50
Ruscheinsky & Cia. Ltda - Me	TUBO DE CONCRETO DE 100 x 100 com ferragem		20,000	235,0000	4.700,00
Ruscheinsky & Cia. Ltda - Me	TUBO DE CONCRETO DE 0,80 cm x 1m PA1		50,000	180,3000	9.015,00
Ruscheinsky & Cia. Ltda - Me	TUBO DE CONCRETO DE 0,80 cm x 1m sem ferragem		20,000	158,9000	3.178,00
Ruscheinsky & Cia. Ltda - Me	TUBO DE CONCRETO DE 1,50M X1 M PA2		10,000	550,0000	5.500,00
Scheffer Engenharia Ltda	Contratação de serviços de Engenheiro Civil a serem prestado		12,000	3.500,0000	42.000,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	Botijão criogênico para uso em Inseminação Artificial com as		1,000	2.880,0000	2.880,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	item 14 Sêmen da raça RED ANGUS	195	375,000	5,5000	2.062,50
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	item 15 .sêmen da raça Aberdeen Angus	195	375,000	6,4000	2.400,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cebola - Ótima qualidade	333	40,000	1,4500	58,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Óleo de soja, 900 ml	333	5,000	2,8500	14,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	333	40,000	1,1000	44,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vinagre Branco embalagem de 750 ml.	333	5,000	0,9000	4,50
TAG do Brasil Ltda - ME	ITEM 08 sêmen bovino da raça Jersey com prova atualizada	193	190,000	15,9000	3.021,00
TAG do Brasil Ltda - ME	ITEM 10 sêmen bovino da raça Jersey	193	3.375,000	8,4000	28.350,00
TAG do Brasil Ltda - ME	luvas plásticas cano longo 5 dedos	193	12.000,000	0,2200	2.640,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça holandês preto e branco item 03	193	280,000	29,0000	8.120,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça holandês preto e branco item 02	193	280,000	19,0000	5.320,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça holandês preto e branco. item 01	193	280,000	19,8000	5.544,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça holandêsitem 04	193	280,000	22,0000	6.160,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça Jersey item 05	193	190,000	20,0000	3.800,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça Jersey item 07	193	190,000	14,0000	2.660,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça Jersey item 06	193	190,000	18,7000	3.553,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA		12,000	3.325,0000	39.900,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS		12,000	6.175,0000	74.100,00
TRISIS LTDA	A aquisição e cessão de uso do Sistema TRRURAL -		1,000	1.660,0000	1.660,00
Total Geral do Mês ---->					1.026.396,94